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Köp av Hällestad 10:83 – omedelbar justering

Förslag till beslut
Tekniska naämnden foä reslaå s besluta

att godkaänna foä rvaä rv av Haä llestad 10:83 paå de villkor som framgaå r
av foä religgande koä pekontrakt, samt

att omedelbart justera aä rendet den 22 juni 2022.

Sammanfattning
Som en del i arbetet med strategiska markfoä rvaä rv foä reslaå s tekniska
naämnden koä pa fastigheten Haä llestad 10:83 som utgoä rs av detalj-
planelagd mark och aä r utpekad som blandad bebyggelse i oä versikts-
planen och graänsar till kommunens fastighet Haä llestad 8:144 foä r att i
ett laängre tidsperspektiv ge moä jlighet att utveckla den.

Underlag för beslutet
• Tekniska foä rvaltningens tjaänsteskrivelse, 2022-05-19
• Foä rslag till koä pekontrakt
• Kommunfullmaäktige, §198, 2016-09-29
• Lunds kommuns oä versiktsplan 2018 (bifogas ej)
• Utbyggnads- och boendestrategi 2025 (bifogas ej)

Ärendet
I kommunens gaä llande Utbyggnads- och boendestrategi 2025,
antagen av kommunfullmaäktige den 29 september 2016, framgaå r det
bland annat att kommunen aktivt och kontinuerligt ska bevaka
roä relser paå den lokala fastighetsmarknaden samt ha en markreserv i
kommunens taä torter.

Tekniska foä rvaltningen sonderar kontinuerligt tillgaången paå
fastigheter som ligger ute till foä rsaä ljning och som baåde till storlek,
geografisk placering och oä vriga foä rutsaä ttningar aä r intressanta att
foä rvaä rva.

Haä llestad 10:83, nedan benaämnd ”Fastigheten”, aä r 3 653 kvadrat-
meter och aä r idag planlagd foä r begravningsaändamaå l med samlings-
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och foä reningslokal, men har inte anvaänts foä r detta utan bestaå r idag
av en gaång- och cykelvaäg, traäd och en graä smatta.

Fastigheten belastas i vaä stra delen av ett servitut foä r gaång- och
cykelaändamaå l samt har andel i gemensamhetsanlaä ggningen
Haä llestad ga:11.

Vidare aä r Fastigheten fri fraån inteckningar och innehar raä tten att
anvaända befintlig vaäg inom Haä llestad 10:1

Fastigheten foä regicks av en budgivning via maäklare innan saä ljaren,
Dalby foä rsamling, accepterade Lunds kommun som koäpare.

Föredragning
Fastigheten aä r belaä gen vaä ster om Torna Haä llestad kyrka samt norr
om kommunens fastighet Haä llestad 8:144 och aä r markerad som
blandad bebyggelse i gaä llande oä versiktsplan.

Figur 1 Översikt med bland annat Hällestad 10:83, 8:144 (kommunens fastighet) samt utdrag
ur översiktsplan

Tekniska foä rvaltningen goä r bedoämningen, i samraåd med stads-
antikvarien och laänsstyrelsen, att marken inte behoä ver genomgaå
arkeologisk undersoä kning.

Betraä ffande eventuella markfoä roreningar som kan kraäva avhjaä lpande
aå tgaä rder vid till exempel framtida bostadsbyggnation aä r bedoäm-
ningen att denna risk aä r liten daå Fastigheten inte har anvaänts foä r
verksamhetsaändamaå l eller som odlingsbar jordbruksmark.
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Dalby foä rsamling, nedan benaämnd ”saä ljaren” aä r fastighetsaägare och
koä peskillingen, efter budgivning, uppgaå r till 4 100 000 kronor.

Mot bakgrund av ovanstaå ende fakta och resonemang aä r det tekniska
foä rvaltningens haå llning att foä rvaä rvet aä r strategiskt och i ett laängre
tidsperspektiv gaå r att utveckla tillsammans med Haä llestad 8:144. Vid
ett eventuellt avslag till foä rvaä rvet kommer saä ljaren att tillfraå ga annan
budgivare.

Eftersom saä ljaren avser att anvaända koä peskillingen till att saå snart
som moä jligt starta upp renoveringen av Torna Haä llestads kyrka aä r de
angelaä gna att faå utbetalningen saå snart som moä jligt och daä rfoä r
foä reslaå s omedelbar justering.

Beredning
AÄ rendet har beretts av tekniska foä rvaltningen.

Barnets bästa
En barnkonsekvensanalys har inte bedoämts relevant i aä rendet.

Ekonomiska konsekvenser
Paå kort sikt ger foä rvaä rvet foä ljande ekonomiska konsekvenser under
2022. Investeringsutgiften bestaå r av koä peskillingen foä r Haä llestad
10:83 om 4 100 000 kronor. Till detta kommer kostnaden foä r
fastighetsreglering vilken bedoäms uppgaå till 50 000 kronor.

Investeringsutgiften bokfoä rs paå verksamhet 2049, strategiska
markfoä rvaä rv, vilken ligger inom beslutad investeringsram foä r 2022.

AÅ rlig driftkostnad foä r upplaåning av koä peskilling, fastighetsskatt samt
drift och underhaå ll uppskattas till 100 000 kronor. Denna kostnaden
foä reslaå s finansieras via strategiskt markinnehav.

Paå sikt aä r ambitionen att utveckla och exploatera fastigheten och daå
aä r bedoämningen att fastigheten kommer att inbringa
exploateringsinkomster som oä verstiger nerlagda kostnader.

Mikael Fritzon
Teknisk direktoä r

Anita Wallin
Exploateringschef
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